[image: image1.png]

                                                  АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

"БАЗАРНОСЫЗГАНСКИЙ РАЙОН"

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
24 июля 2012 г.
                                                                                                                             № 152-П
                                                                                                                                                     Экз. № _______

р.п. Базарный Сызган

О   проведении    аукциона

по продаже  муниципального имущества

В соответствии с  Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным Законом от 21.12.2001г. № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», Постановлением Правительства от 12.08.2002 г. № 585 « Об утверждении положения об организации продажи государственного и муниципального имущества на аукционе…», решением Совета депутатов  МО «Базарносызганский район» от 10.12.2010 г. № 121 «Об  утверждении прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества  муниципального образования  «Базарносызганский район» Ульяновской области  на 2011 год», решением Совета депутатов МО «Базарносызганский район» от 31.10.2011 г. № 187 «О внесении  изменений  в прогнозный план  (программу) приватизации муниципального имущества  муниципального образования «Базарносызганский район» Ульяновской области  на 2011 год», утвержденную   решением Совета депутатов муниципального  образования «Базарносызганский район» 10 декабря  2010 г. №121», решением    Совета депутатов муниципального образования  «Базарносызганский район» от 16.12.2011 г. № 213 «О рассмотрении  предложения о принятии части  полномочий по решению вопросов  местного значения»,  решением  Совета депутатов  муниципального образования   Лапшаурское  сельское  поселение   от  23.01.2012 г. № 124 « Об  утверждении прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества  муниципального образования Лапшаурское  сельское поселение Базарносызганского района Ульяновской области  на 2012 г»,   администрация муниципального образования «Базарносызганский район»  п о с т а н о в л я е т:
1.Комитету по управлению  муниципальным имуществом и земельным отношениям муниципального образования  «Базарносызганский район»   провести  аукцион  по продаже  муниципального  имущества  открытый по составу участников и  по форме  подачи  предложений  о  цене  имущества:
-лот №1 – транспортное средство-автобус УАЗ-2206,  VIN XТТ22060040405574,  тип ТС – спец.пассажирское, категория ТС: D, год изготовления: 2004, модель, № двигателя: УМЗ -41780В  №  40803360, шасси (рама) № 37410040426587 , кузов № 22060040218139, цвет кузова: белая ночь,  мощность двигателя  л.с.(кВт)-76(55,9), тип двигателя бензиновый, паспорт транспортного средства  73 КУ  114436  от 31.08.2004 г. выдан ОАО «УАЗ»
-лот № 2- незавершенное  строительством нежилое  здание  (под разбор), находящееся по адресу: Ульяновская область, Базарносызганский район, с. Лапшаур.

2.Установить начальную цену вышеуказанного  имущества:
-лот № 1 - 56100  (пятьдесят шесть тысяч сто) рублей 00 копеек  с  учетом  НДС-18%,   на основании отчета № 191-07/2012 от 20.07.2012 г. о рыночной стоимости транспортных средств, определенной независимым оценщиком  ООО «Вариант Плюс», в соответствии с законодательством Российской Федерации об оценочной деятельности.
-лот №2- 89069 (восемьдесят девять  тысяч шестьдесят девять) рублей 00 копеек  с учетом НДС 18%  на основании отчета № 066-03/2012 от 28.03.2012 г. об оценке  рыночной стоимости железобетонных конструкций незавершенного строительством нежилого здания под разбор, определенной независимым оценщиком  ООО «Вариант Плюс», в соответствии с законодательством Российской Федерации об оценочной деятельности.

3. Утвердить формы  бланков  заявок для участия в аукционе:

-для физических лиц (приложение № 1);

-для индивидуальных предпринимателей (приложение № 2);

-для юридических лиц (приложение № 3);

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента его  подписания.

И.о. Главы    администрации                                                             В.И. Михирев
Приложение № 1

к постановлению администрации

МО «Базарносызганский район»

№152- П от 24.07. 2012 г.

Для физических лиц

В Комитет по управлению муниципальным имуществом

и земельным отношениям МО «Базарносызганский район»

ЗАЯВКА  НА  УЧАСТИЕ  В  АУКЦИОНЕ   «____» ___________г.

              (дата аукциона)

_____________________________________________________________________________

(фамилия, имя, отчество и паспортные данные физического лица, подающего заявку)

________________________________________________________ , именуемый далее
Претендент,  _____________________________________________________________________________

(фамилия, имя, отчество, представителя претендента,   подающего заявку)

действующего на основании ____________________________________________________ ,

(при  подачи заявки представителем  претендента),

принимая решение об участии в аукционе по продаже находящегося в муниципальной собственности имущества:

_____________________________________________________________________________

                                                  (наименование имущества)

обязуюсь:

      1)соблюдать условия аукциона, содержащиеся в информационном сообщении о проведении  аукциона, опубликованном  в газете «Новое время» _______________ года №______ и на официальном сайте МО «Базарносызганский район»: www. bsizgan.ulregion.ru, официальном сайте Российской Федерации: www.torgi.gov.ru,   а также порядок проведения аукциона, установленный Положением об организации продажи государственного или муниципального имущества на аукционе, утвержденным  Постановлением Правительства РФ №585 и Федеральным законом от 21.12.2001 г.   №178-ФЗ  «О приватизации государственного и муниципального имущества»;

      2) в случае признания победителем аукциона заключить с Продавцом договор купли-продажи не позднее 15 рабочих дней  после утверждения  протокола об итогах аукциона;

      3) оплатить  Продавцу стоимость имущества, установленную по результатам аукциона, в сроки, определяемые договором купли-продажи.

До признания Претендента участником аукциона он имеет право посредством уведомления в письменной форме отозвать зарегистрированную заявку.

Юридический  и почтовый адрес  Претендента:

__________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ _____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

Банковские реквизиты Претендента  для возврата задатка _____________________________________________________________________________

Подпись Претендента (его полномочного представителя):________/__________________/

Приложения  к заявке:

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

 «____»_____________ 20____г.

          Заявка принята Продавцом: ____час._____мин.  «____»______20____г. за № ______

 Подпись уполномоченного лица Продавца ___________ /__________________________
Приложение № 2

к постановлению администрации

МО «Базарносызганский район»

№152-П от 24.07. 2012 г.

Для индивидуальных предпринимателей

В Комитет по управлению муниципальным имуществом

и земельным отношениям МО «Базарносызганский район»

ЗАЯВКА  НА  УЧАСТИЕ  В  АУКЦИОНЕ   «____» ___________г.

              (дата аукциона)

_____________________________________________________________________________

(фамилия, имя, отчество индивидуального предпринимателя, подающего заявку)

____________________________________________________________________________ ,

ОГРНИП ___________________________________________________ , именуемый далее
Претендент,
_____________________________________________________________________________

(фамилия, имя, отчество, представителя претендента,   подающего заявку)

действующего на основании ____________________________________________________ ,

(при подачи заявки представителем  претендента),

принимая решение об участии в аукционе по продаже находящегося в муниципальной собственности имущества:

_____________________________________________________________________________

                                                  (наименование имущества)

обязуюсь:

      1) соблюдать условия аукциона, содержащиеся в информационном сообщении о проведении  аукциона, опубликованном  в газете «Новое время» _______________ года №______ и на официальном сайте МО «Базарносызганский район»: www. bsizgan.ulregion.ru, официальном сайте Российской Федерации: www.torgi.gov.ru, а также порядок проведения аукциона, установленный Положением об организации продажи государственного или муниципального имущества на аукционе, утвержденным Постановлением Правительства РФ №585 и Федеральным законом от 21.12.2001 г.   №178-ФЗ  «О приватизации государственного и муниципального имущества»;

      2) в случае признания победителем аукциона заключить с Продавцом договор купли-продажи не позднее 15 рабочих  дней после утверждения  протокола об итогах аукциона;

      3) оплатить  Продавцу стоимость имущества, установленную по результатам аукциона, в сроки, определяемые договором купли-продажи.

До признания Претендента участником аукциона он имеет право посредством уведомления в письменной форме отозвать зарегистрированную заявку.

Юридический  и почтовый адрес  Претендента:

__________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ _____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

Банковские реквизиты Претендента  для возврата задатка _____________________________________________________________________________

Подпись Претендента (его полномочного представителя):________/__________________/

Приложения  к заявке:

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

 «____»_____________ 20____г.

Заявка принята Продавцом: ____час._____мин.  «____»______20____г. за № ______

     Подпись уполномоченного лица Продавца ___________ /__________________________
Приложение № 3

к постановлению администрации

МО «Базарносызганский район»

№152-П от 24.07. 2012 г.

Для юридических лиц

В Комитет по управлению муниципальным имуществом

и земельным отношениям МО «Базарносызганский район»

ЗАЯВКА  НА  УЧАСТИЕ  В  АУКЦИОНЕ   «____» ___________г.

              (дата аукциона)

____________________________________________________________________________

( полное наименование юридического лица, ИНН, КПП, ОГРН,  подающего заявку )

________________________________________________________ , именуемый далее Претендент, в  лице __________________________________________________________

(фамилия, имя, отчество, должность)

действующего  на основании ___________________________________________________,

принимая решение об участии в аукционе по продаже находящегося в муниципальной собственности имущества:

_____________________________________________________________________________

                                                  (наименование имущества)

обязуюсь:

      1)  соблюдать условия аукциона, содержащиеся в информационном сообщении о проведении  аукциона, опубликованном  в газете «Новое время» _______________ года №______ и на официальном сайте МО «Базарносызганский район»: www. bsizgan.ulregion.ru, официальном сайте Российской Федерации: www.torgi.gov.ru,  а также порядок проведения аукциона, установленный Положением об организации продажи государственного или муниципального имущества на аукционе, утвержденным Постановлением Правительства РФ № 585 и Федеральным законом от 21.12.2001 г. № 178-ФЗ  «О приватизации государственного и муниципального имущества»;

      2) в случае признания победителем аукциона заключить с Продавцом договор купли-продажи не позднее 15 рабочих  дней после утверждения  протокола об итогах аукциона;

      3) оплатить  Продавцу стоимость имущества, установленную по результатам аукциона, в сроки, определяемые договором купли-продажи.

До признания Претендента участником аукциона он имеет право посредством уведомления в письменной форме отозвать зарегистрированную заявку.

Юридический  и почтовый адрес  Претендента:

__________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ _____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

Банковские реквизиты Претендента  для возврата задатка _____________________________________________________________________________

Подпись Претендента (его полномочного представителя):________/__________________/

Приложение к заявке:

____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

М.П.            «____»_____________ 20____г.

          Заявка принята Продавцом: ____час._____мин.  «____»______20____г. за № ______

       Подпись уполномоченного лица Продавца ___________ /__________________________